МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА
РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 30 сентября 2009 года
№ 605-IV ДГ

О предоставлении права на
первоочередное получение места
в муниципальных образователь-
ных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную
программу дошкольного образо-
вания

В целях повышения социальной защищённости детей, находящихся
под опекой, в соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (в редакции от 07.05.2009), подпунктом 48 пункта 2
статьи 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки детям,

находящимся под опекой, в виде первоочередного предоставления мест в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования.

2. Установить дополнительную меру социальной поддержки
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в виде
первоочередного предоставления их детям места в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования с рассмотрением
на межведомственной комиссии.

3. Администрации города:
1) создать межведомственную комиссию по распределению мест в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования детям граждан,
находящихся в трудной жизненной ситуации;

 2

2) привести свои нормативные правовые акты в соответствие с
настоящим решением.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя комитета Думы города по социальной политике Кошелеву Л.Н.

Глава города  А.Л. Сидоров

«07» октября 2009 г.

	 Решение Думы города от 07.10.2009 № 605-IV ДГ